1

SỞ GD&ĐT TỈNH KON TUM

TRƯỜNG THCS VÀ THPT

LIÊN VIỆT KON TUM

Số:      /TB-LVKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

                    Kon Tum, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh vào lớp 10 trường THCS và THPT

Liên Việt  Kon Tum năm học 2025 – 2026

          Căn cứ Kế hoạch số 598/ KH-SGDĐT ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum về Kế hoạch tuyển sinh các cấp mầm non, phổ

thông năm học 2025 - 2026;

 Căn cứ Hướng dẫn số 1182/SGDĐT-QLCL, ngày 14 tháng 4 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum về hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học

2025-2026 đối với các trường THPT, Phổ thông DTNT, TTGDTX tỉnh, TTGDNN-

GDTX huyện;

 Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum trân trọng thông báo một số nội

dung tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

  1. Đối tượng và địa bàn tuyển sinh: Học sinh trong độ tuổi quy định, tốt

nghiệp THCS, thường trú tại tỉnh Kon Tum hoặc các tỉnh khác có đăng ký tạm trú

tại tỉnh Kon Tum.

          2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 180 học sinh (05 lớp).

3. Phương thức tuyển sinh:

Kết hợp xét tuyển với thi tuyển các môn Ngữ văn, Toán và Tiếng Anh.

Tổng điểm xét tuyển = Điểm môn Toán + Điểm môn Ngữ văn + Điểm môn

Tiếng Anh + Điểm học tập, rèn luyện (4 năm THCS) + Điểm ưu tiên (nếu có) +

Điểm khuyến khích (nếu có).

4. Thời gian và các môn thi tuyển:

Ngày Buổi Môn thi

Thời

gian

làm bài

Giờ phát

đề

Giờ bắt đầu

làm bài

01/6/2025 Chiều Phổ biến Quy chế thi cho thí sinh (bắt đầu từ 14 giờ 00)

02/6/2025
Sáng Ngữ văn 120 phút 07 giờ 55 08 giờ 00

Chiều Tiếng Anh  60 phút  13 giờ 55 14 giờ 00

03/6/2025 Sáng Toán 120 phút 07 giờ 55 08 giờ 00

Lưu ý: Lịch thi này áp dụng cho tất cả các thí sinh dự tuyển vào Trường THPT

chuyên Nguyễn Tất Thành, Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum, các trường

2

THPT trên địa bàn tỉnh. Nếu thí sinh dự tuyển vào trường THPT chuyên Nguyễn

Tất Thành sẽ thi thêm các môn chuyên theo lịch của trường Chuyên.

5. Thời gian nhận hồ sơ và hoàn thành tuyển sinh:

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 06/5/2025 đến ngày 23/5/2025.

- Thời gian hoàn thành tuyển sinh: 21/6/2025.

6. Hồ sơ dự tuyển

+ Đơn xin dự tuyển trực tuyến tại Hệ thống quản lý tuyển sinh;

+ Minh chứng về chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

+ 01 ảnh màu, cỡ 4x6 cm, chụp theo kiểu Thẻ căn cước công dân (CCCD),

trước thời gian nộp hồ sơ không quá 06 tháng. Ảnh của thí sinh (có thể quét ảnh thí

sinh đã nộp hoặc nhập từ file ảnh hoặc chụp ảnh trực tiếp) phải được nhập ngay khi

nhập Đơn xin dự tuyển. Ảnh của thí sinh đưa vào hệ thống có độ phân giải là

400x600 pixels và phải được gắn đúng với thí sinh;

+ Đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước, phải có

giấy xác nhận không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ

hoặc vi phạm pháp luật do UBND xã, phường, thị trấn cấp.

7. Đăng ký dự tuyển:

Thí sinh đăng ký dự thi trực tuyến tại Hệ thống Quản lý tuyển sinh. Trường hợp

vì lý do không đăng ký trực tuyến được thì có thể đăng ký trực tiếp tại trường THCS

và THPT Liên Việt Kon Tum. Các nguyện vọng đăng ký cần lưu ý như sau:

- Thí sinh đăng ký dự tuyển vào Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum

được đăng ký 06 (sáu) nguyện vọng, gồm: 03 nguyện vọng ở ba nhóm môn của

Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum (xếp theo thứ tự ưu tiên nguyện vọng

từ 4.1; 4.2; 4.3; các nhóm môn cụ thể ở trang sau) và 03 nguyện vọng ở các trường

THPT còn lại trên địa bàn tỉnh (xếp theo thứ tự ưu tiên nguyện vọng từ 5.1; 5.2;

5.3).

- Thí sinh nếu không trúng tuyển vào Trường THPT Chuyên Nguyễn Tất

Thành thì được sử dụng kết quả thi các môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh để xét tuyển

vào Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum.

- Thí sinh đăng ký tuyển sinh vào Trường THCS và THPT Liên Việt Kon

Tum nếu không trúng tuyển thì tiếp tục được xét tuyển vào tất cả các trường THPT

trên địa bàn toàn tỉnh theo 03 nguyện vọng (5.1, 5.2, 5.3) đã đăng ký.

- Nếu thí sinh không đăng ký dự tuyển vào Trường THCS và THPT Liên Việt

Kon Tum mà đăng ký dự tuyển vào các trường THPT trên địa bàn tỉnh thì không

được xét tuyển vào Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum.

- Thí sinh xét tuyển sinh vào Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum có

cơ hội được học môn Mỹ thuật, Âm nhạc và TDTT chuyên sâu (bóng đá, bóng

chuyền, bơi, cầu lông).

3

- Thí sinh trúng tuyển vào Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum, ngoài

06 môn học, hoạt động giáo dục bắt buộc (Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ, Lịch sử,

GDQP-AN, GD thể chất, Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp, Giáo dục địa

phương) thì được tự chọn đăng ký học 01 nhóm môn trong 05 nhóm môn sau:

Mã nhóm môn 1501: Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học;

Mã nhóm môn 1502: Vật lí, Hóa học, Sinh học, Công nghệ;

Mã nhóm môn 1503: Điạ lí, Giáo dục kinh tế và Pháp luật, Công nghệ, Tin

học;

Mã nhóm môn 1504: Vật lí, Địa lí, Giáo dục kinh tế và Pháp luật, Âm nhạc;

Mã nhóm môn 1505: Vật lý, Tin học, Giáo dục kinh tế và Pháp luật, Mỹ

thuật (Định hướng năng khiếu TDTT chuyên sâu:bóng đá, bóng chuyền, bơi, cầu

lông, pickleball).

8. Một số thông tin về Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum

 - Cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học: Trường THCS và THPT Liên Việt

Kon Tum  được tổ chức hoạt động  theo mô hình trường Công lập chất lượng cao.

Trường được quy hoạch, xây dựng mới trên diện tích 18.000 m2. Cở sở vật chất mới,

hiện đại: 42 phòng học có 42 Ti vi; các phòng chức năng như: thí nghiệm thực hành

Lý-Hóa-Sinh, phòng Tin học, phòng Stem, Thư viện thông minh, khu thể dục thể

thao vui chơi (nhà đa năng, bể bơi, sân cầu lông, bóng chuyền, bóng đá, bóng rổ,

pickleball...), khu nhà ăn và ở bán trú; khu vực hành chính...

- Đội ngũ giáo viên:  Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum là trường

Công lập chất lượng cao với đội ngũ đa số là giáo viên cốt cán của tỉnh, nhiệt tình,

năng động, có nhiều kinh nghiệm giảng dạy và có trình độ chuyên môn cao (Tiến

sĩ: 01, Thạc sĩ: 18, giáo viên giỏi cấp tỉnh: 70).

- Hoạt động dạy học

+ Buổi sáng học chính khóa theo chương trình quy định của Bộ GD&ĐT.

+ Buổi chiều: Tổ chức học các môn văn hóa theo hướng nâng cao, dạy song ngữ

(Toán bằng tiếng Anh), dạy ngoại ngữ 2 (tiếng Nhật, tiếng Hàn), dạy tiếng Anh giao

tiếp với người nước ngoài, dạy tiếng Anh theo chứng chỉ quốc tế.

+ Ngày thứ bảy hàng tuần: Tổ chức các hoạt động trải nghiệm, thiện nguyện,

tình nguyện và rèn kỹ năng với nhiều hình thức phong phú, ý nghĩa.

- Các câu lạc bộ phát triển tài năng của học sinh: Tổ chức các câu lạc bộ

năng khiếu về TDTT như (Bơi lội, cầu lông, bóng chuyền, bóng đá, bóng rổ, võ

thuật); câu lạc bộ tiếng Anh, hội họa, âm nhạc, Tin học,...

- Các hoạt động ngoại khóa, giáo dục kỹ năng sống: Thường xuyên tổ chức

các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, tổ chức các chuyến đi thực tế cho học sinh; tổ

chức các chương trình giáo dục kỹ năng sống kết hợp các hoạt động thiện nguyện

cho học sinh.

4

- Tổ chức cho học sinh nghiên cứu khoa học: Nhà trường chú trọng việc

nghiên cứu khoa học cho học sinh. Đây là cơ hội để học sinh giới thiệu kết quả

nghiên cứu, sáng tạo khoa học kỹ thuật của mình, tăng cường trao đổi, giao lưu

nghiên cứu khoa học giữa các nhà trường, địa phương.

- Tổ chức bán trú cho học sinh: Tổ chức bán trú cho học sinh có nhu cầu (ăn

và nghỉ buổi trưa) tại trường.

- Tổ chức xe đưa đón học sinh: Tổ chức xe đưa đón học sinh theo nhu cầu của

phụ huynh trên địa bàn thành phố Kon Tum.

- Thông tin khác: Nhà trường không tổ chức dạy thêm trong nhà trường. Nhà

trường tổ chức bồi dưỡng miễn phí cho các đội tuyển học sinh tham gia các cuộc thi

do Sở GD&ĐT và  Bộ GD&ĐT tổ chức. Ôn thi tốt nghiệp miễn phí cho học sinh lớp

12 và ôn tập miễn phí cho học sinh lớp 9 thi tuyển sinh vào lớp 10.

Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum trân trọng thông báo và vui mừng

chào đón học sinh lớp 10 năm học 2025-2026!

                   HIỆU TRƯỞNG

            Lê Đắc Tường

- Mọi thông tin chi tiết vui lòng xem trên website của Trường THCS và THPT

Liên Việt Kon Tum theo địa chỉ: http://lienvietkontum.edu.vn

- Mọi yêu cầu cần giải đáp xin liên hệ, số điện thoại: 0905154394 (Hiệu

trưởng) hoặc: 0911830468 (Thư ký HĐ).

		2025-04-15T14:22:09+0700

		2025-04-15T14:55:22+0700

		2025-04-15T14:55:22+0700

		2025-04-15T14:55:22+0700